Совет депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
 Сакмарского района
Оренбургской области

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2022 № 142

	   О наделении статусом гарантирующей организации ресурсоснабжающую организацию ООО «Гарант-Аква»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Совет депутатов  РЕШИЛ:
         1. Наделить статусом гарантирующая организация ресурсоснабжающую организацию Общество с ограниченной ответственностью  «Гарант-Аква» (ИНН 5642023931, ОГРН 1225600004244) для централизованной системы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
        2. Установить зонами деятельности в границах муниципального образования Светлый сельсовет:
        2.1. Гарантирующей организации ООО «Гарант-Аква»:
пос. Светлый, с. Орловка, пос. Северный, с. Чапаевское
        3. Гарантирующей организации ООО «Гарант-Аква»  заключить с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования
______________    М. П. Краузе                 __________________ Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, прокуратуру